
s 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

er 
2 

- LO 

e 
e a 

  

> NAAA, 13 
v 

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0000017 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
- Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ÁDM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

“e 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de octubre de 1991, se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
ACUASOL S.A.; 

QUE el Ing. Carlos Illingworth Vernaza, en su 
calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del 
abogado Gabriel Vergara V., ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 91-2869-IA de 
diciembre 13 de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-013 del 3 de enero de 1992 . ha emitido 
informe favorable ¡para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de ACUASOL S.A. por SETENTA Y UN MILLONES 
TRESCIENTOS MIL SUCRES dividido en setenta y un míl 
trescientas acciones de mil sucres cada una; y, b) la 
reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Septimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 

escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR A ' .. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS NPAR= > 
DEA 14 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 92-2-1-1-0000017 
Compañia: ACUASOL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se grdena;,, 
y, b) cumpla las demás prescripciones “ontenidas en la. 
Ley de Registro. o me 

ARTICULO CUARTO.-“ DISPONER que el Notario del 
cantón Salitre, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 20 de octubre de 1982 por la cual 
se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la! 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

COMUNIQUESE.- ADE irmada en la Superinten- 
dencia de Compañias 

03 ENE. 1992 

  

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DÉ GUAYAQUIL 

/xvam/c1 LP 
DL:KVdM 

Éxp. No. 40411-82 

Certíficos que con fecha de hoy, queés inscrita esta 

Resolución de fojen 7.230 a 7.291, Múneeo 824 del Registro Map» 

cantí2, Rubro de Infustriales y emotada bajo el aínero 5.33 del 

Repertorio Gauyegatl, Arii asis de n11 novecientos menta 4 

dese El Registrador Nercantilo- 

     

  

AD. HECTOR MIGUEL ALCIVAR A 

Registrador Mercamil del Cánten Guayaquil 
A



>» 

ficos que con fecha de hoy, sn tomó nota de lo exfenado en esta Rony 
lución a Sojan 17.833 y 25.208 del Registeo Mercantil, Miro de Zatusteia 

lus den uil novecientos ochenta 1 des y -e11 noveciantes echenta 1 cuntro, 

pespoctiven9ate, 21 margen de los inscripciones corrasponiicatan. Duryo- 

quíl, Adril sets de m11 noveciantos novente 1 dos.» £l Registrales Mercey 

 


